
 1 

Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun 

 
 

ZÁPIS č. 3/2019 

z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 23. 9. 2019 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Beroun 
 

 

Přítomni:  

 

Členové komise: Mgr. Jan Piskáček, Ing. Jan Šimko, Jan Bečvář, Ing. Viktor Burkert st., Václav 

Koudela, Michal Maryška, Mgr. Martin Šašek 

 

Omluveni: Ing. Karel Přibyl, Mgr. Martin Onderka 

 

Hosté: Mgr. Dušan Tomčo – místostarosta města Beroun, Ing. Simona Boldi – vedoucí odboru 

školství a volnočasových aktivit,  

 

Zapisovatelka: Michaela Zítová 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Martin Šašek 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení  

2. Informace o plnění usnesení z předešlých jednání Rady a Zastupitelstva města Beroun  

3. Projednání dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun 

v roce 2020“ 

4. Informační systém ČUS 

5. Různé  

6. Závěr  

                                                    Jednání 

 

K bodu 1 – Zahájení 

           

Jednání komise zahájil a dále řídil předseda Mgr. Jan Piskáček. Předseda komise přivítal všechny 

přítomné členy, místostarostu města Beroun Mgr. Dušana Tomča, vedoucí odboru školství a 

volnočasových aktivit Ing. Simonu Boldi. 

 

Předseda komise jmenoval zapisovatelkou Michaelu Zítovou a ověřovatele zápisu Martina Šaška. 

 

Dále předseda konstatoval, že v čase zahájení jednání komise bylo přítomno 7 členů a komise je 

usnášeníschopná.  

 

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0 

 

 

K bodu 2 – Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelstva města 

Beroun 

 

Usnesení ZM ze dne 26. 6. 2019 



 2 

 

38/2019 Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na sportovní činnost v 

roce 2018 poskytnutých z rozpočtu města Beroun. 

 

41/2019 Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 

300 000,- Kč na akci „Beroun Bike Maraton 2019“, jejímž pořadatelem je Bc. Michal Szabó, IČ: 

05207835, se sídlem Na Horizontu 479, 267 01 Králův Dvůr 

 

Usnesení RM ze dne 26. 6. 2019 

 

334/20/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2019 na akci 

"Mistrovství Evropy Working Equitation" 

Rada města souhlasí s poskytnutím dotace Pavlíně Folkmanové, IČ: 03983822, se sídlem 266 01 

Beroun - Beroun-Město, Třída Míru 1159/35 na akci Mistrovství Evropy Working Equitation, které 

se koná ve dnech 26. 6. - 8. 7. 2019, ve výši 10.000,- Kč z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, 

organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí. 

 

335/20/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2019 na akci "Summer 

camp 2019"  

Rada města souhlasí s poskytnutím dotace Basketbalovému klubu Beroun z.s., IČ: 47560720, se 

sídlem Slavašovského 575, 266 01 Beroun na akci "Summer camp 2019", který se uskuteční ve 

dnech 25. 8. - 31. 8. 2019, ve výši 15.000,- Kč z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 

3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

337/20/RM/2019 Zápis č. 2/2019 ze zasedání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města 

Beroun  

Rada města bere na vědomí zápis č. 2/2019 ze zasedání Komise pro sport a sportovní dotace Rady 

města Beroun ze dne 17. 6. 2019. 

 

Usnesení RM ze dne 17. 7. 2019 

 

350/21/RM/2019 Poskytnutí Záštity města Beroun na akcí Beroun Bike Maratón 2019  

Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "BEROUN BIKE MARATON 

2019", která se koná dne 22. 9. 2019, jejímž pořadatelem je Bc. Michal Szabó, IC: 05207835, se 

sídlem Na Horizontu 479, 267 01 Králův Dvůr. 

 

Usnesení RM ze dne 14. 8. 2019 

 

383/22/RM/2019 Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun  

Rada města schvaluje Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun v 

předloženém znění. 

 

384/22/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2019 na akci 

"Berounské války"  

Rada města souhlasí s poskytnutím dotace Bc. Z…………. R……….., nar.…………….. , bytem 

………………. Beroun na akci Berounské války, které se uskuteční dne 14. 9. 2019, ve výši 5. 000,- 

Kč z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s 

uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 



 3 

385/22/RM/2019 Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Berounský drak 2019"  

Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Berounský drak 2019" konanou 

ve dnech 30. - 31. 8. 2019, kterou pořádá Pavel Vrána, IČ: 40627101, se sídlem Na Řiháku 1197/29, 

153 00 Praha 5 - Radotín. 

 

Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí plnění usnesení z předešlých jednání Rady a 

Zastupitelstva města Beroun. 

 

K bodu 3 – Projednání dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve 

městě Beroun v roce 2020“ 
 

Tajemnici komise Michaela Zítová informovala přítomné o změnách v předloženém dotačním 

programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2020“. Dotační program 

byl upraven tak, aby korespondoval s nově schválenými Obecnými zásadami pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Beroun. Pan Šimko vznesl dotaz týkající se významu pojmu „nepodnikají subjekt“, 

který podle Zásad nesmí jako hlavní činnost vykonávat podnikání. Některé kluby však mohou mít 

podnikání ve vedlejší činnosti – dle definice Zásad takovýto subjekt je zařazen stále do kategorie 

nepodnikajících subjektů.  

Přítomní členové během diskuze také projednali navýšení položky na sportovní činnost v roce 2020 

či využití financí po doplacení hypotečního úvěru na Aquapark Beroun.  

Dále vznesl několik otázek k dotačnímu programu pan Maryška. Jedna z nich se týkala pojmů 

členský příspěvek a platby člena. Tyto dva pojmy byly následně sjednoceny v příloze žádosti.  

Dále se komise rozhodla doplnit do Oblasti podpory B – nadstandardní reprezentace města, Kritéria 

hodnocení: a) zařazení sportu do sportovního odvětví dle jeho oblíbenosti v regionu, 3 sporty: 

softball, baseball a tanec. Tyto sporty mají velké zastoupení nejen v našem regionu. Pan Koudela do 

budoucna navrhl nastavení pravidel pro rozdělení sportů dle oblíbenosti. 

 

Přítomní členové znovu navrhli navýšení položky na sportovní dotace v následujících letech na 

základě diskuze z jednání Komise pro sport a sportovní dotace ze dne 25. 2. 2019, kdy pan Burkert 

zmínil 3 -  letý plán Středočeského kraje, kdy každý rok po dobu 3 let navyšuje rozpočet na 

sportovní dotace o 7%. Tímto principem by se mohlo město Beroun inspirovat.  

  

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun souhlasit s dotačním 

programem v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0 

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun navýšení prostředků 

na podporu sportovní činnosti pro rok 2020.  

   

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0 

 

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun, aby se po doplacení 

úvěru na plavecký bazén ponechala finanční alokace v rozpočtu města Beroun na další výdaje v 

oblastech sportu: 

1. investice do sportovišť, 

2. provoz městských sportovišť, 

3. přímá podpora spolků působících ve městě Beroun. 

   

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0 



 4 

 

K bodu 4 – Informační systém ČUS 

 

Předseda předal slovo paní Boldi, která přítomné členy informovala o pasportizaci sportovišť. 

Systém umožňuje schraňovat veškerá data o sportovištích (nejen ty v majetku města) na jednom 

místě a město Beroun se rozhodlo nabídku České unie sportu využít. Pasportizace je v souladu 

s Analýzou a plánem sportu ve městě Beroun pro rok 2018-2030. Dále také přispěje k aktualizaci 

Analýzy, která proběhne v příštím roce.  

 

Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí informace k informačnímu systému ČUS. 

 

K bodu 5 – Různé 

 

Předseda předal slovo místostarostovi Tomčovi, který přítomné informoval o akci Beroun Bike 

Maraton, která se uskutečnila 22. 9. 2019. Akce zatím nebyla vyhodnocena, avšak měla rekordní 

účast a to přes 650 závodníků celkem. Věří, že v příštím roce se ji podaří znovu uskutečnit.  

Dále pozval přítomné na plaveckou soutěž měst, které se může zúčastnit opravdu každý a vyzval 

členy komise, aby tuto informaci šířili dál mezi své členy. 

 

Pan Maryška vznesl dotaz, zda by město Beroun nemělo více podporovat berounské sportovní kluby 

tím, že by měly přednost při využívání sportovišť před kluby/spolky z ostatních měst. Tato situace 

nelze nijak řešit ze strany města. Místostarosta Tomčo informoval přítomné o možnostech rozšíření 

sportovního vyžití v Berouně, např. montovanou tělocvičnou na 2. ZŠ Preislerova či zastřešení 

dvorku na 1. ZŠ Jungmannova.  

 

Dále pan Maryška zmínil akci „sporťáček“, která má za cíl představit všechny sporty, které se 

nacházejí v okrese Beroun. Pan Šimko navrhl zrealizovat akci „Najdi si svůj sport“, při které by 

školy chodili po sportovištích, a děti by si vyzkoušely různé sporty. Tato akce je však organizačně 

velmi náročná.  

Místostarosta Tomčo navrhl využít sportoviště v letních měsících, kdy nejsou sportoviště plně 

využívána, letním příměstským táborem, který by pořádala Berounská sportovní a.s. Každý 

z přítomných přispěl svými zkušenostmi s příměstským táborem do diskuze. 

 

K bodu 6 - Závěr 

 

Další podněty a připomínky nebyly vzneseny. 

 

Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání 

komise bude oznámen emailem. 

 

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 19:30 hod. 

 

 

Zapsala: Michaela Zítová 

 

Ověřil: Martin Šašek 

 

Předseda komise: Mgr. Jan Piskáček 


